

es 12, 1927
STIKLA
STIKLAS
1 STREET
K. Y.
2180
ER, M. D.
3rd Street
K CITY
J. ZASULY
Dentist
Brooklyn, N. Y.
58 Flatbush Ave.
6th Ave.
LIETUVIAMS
Gruaži
NTA
Brooklyn, N. Y.
B. AMBOTAS
Brooklyn, N. Y.
MTZ
Brooklyn, N. Y.
Z

289

KRISLAI

Skleiskime priešfašistinę lapelius, Potvinis, Elektros kedė, Lietuvos Kovotojai.
Rašo J. S.

New Yorko ir New Jersey lietuvių priešfašistinė taryba išleido lapelius apie Lietuvos dabartinę padėtį. Jie užvardinti "Lietuva Eina Ant Licitacijos."

Tie lapeliai ne tik peilis po kaklu fašistams, bet jie baisiai nugašdino ir Brooklyno fašistų organą tautininkų "Vienybę". Ponas Sirvydas, pasiskaitęs tuos lapelius, per savo organą grąšina priešfašistiniai nusistatę žmonės "suvaldyti" Jungtinių Valstijų valdžios pagalba.

Tas parodo, kad mes turime tuos lapelius kuoplačiausiai paskleisti.

Darbinikiškos lietuvių organizacijos visose kolonijose, greitai užsisakykite tuos lapelius ir skleiskite kuoplačiausiai.

Baisus vaizdas Mississipi slėnyje. Nuo potvinio kėnia šimtai tūkstančių žmonių. Potvinis įvyksta kas metai, bet dar tokio potvinio nebuvo, kokis įvyko šiais metais.

Amerikos valdžia, kuri sakosi "neturinti" kur pinigų padėti ir del to ministrai daro planus, kaip sumažinti milijonieriams takus, mažai tesirūpina likimo potvinio paliestų žmonių. Mat, didžiama nukentėjusių yra darbininkai ir fermeriai; didžiama jų biedni žmonės. Jų tarpe yra tūkstančiai negrų. Ir prezidentas Coolidge, raginamas sušaukti specialią kongreso sesiją nukentėjusių šelpimo klausimu, nemato reikalo rūpintis tais "prasčiokais" — griežtai atsisako šaukti kongresą.

Nuo 1879 metų kongresas sudarė taip vadinamą Mississippi Upės Komisiją išdirbimo plano del potvinių sukontroliavimo. Ir per 48 metus ji nieko gero neįveikė apsaugojimui krašto nuo tos baisios nelaimės. Tačiau inžinierių apskaitinavimu, už \$200,000,000 galima būtų įtaisyti tinkamą tvenkinių sistemą, kuri apsaugotų Mississippi kraštą nuo potvinių.

Bet kadangi potvinis mažai tepaliečia stambią turčių interesus, o daugiau paliečia paprastus žmones, tai Amerikos plutokratų valdžia mažai rūpinasi suvaldyti potvinio.

Kuomet New York'e šiomis dienomis užsibaigė garbus ponios Ruth Snyder'ienės teismas ir džiūrė išnešė nuosprendį, kad ji kalta pirmo laipsnio žmogžudystėje ir turi būti nužudyta elektros kedė už nužudymą savo vyrą, tai teisme esančios kelios moterys apalpo iš išgascio. Ir pati Snyder'ienė apalpo. Elektros kedė — tai baisus daiktas!

Bet ar tas baisus teismas sulaukys kitas moteris nuo panašių darbų? Nors moteris ir yra bailus ir jautrus sutvėrimas, tačiau jos jausmus apsvaigina sudarkytas buržuazinis gyvenimas ir ji kartais papildo kruviniausių darbą.

Lietuovj priešfašistinė propaganda skleidžiama vis su smarkumu. Laikraščiai praneša, kad kartą visi fašistų organo "Ryto" skaitytojai gavo lapelius kartu su

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien, Apart Nedėldienų.

LITHUANIAN DAILY

No. 113 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Pėtynčia, 13 d. Gegužės (May), 1927 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Sacco-Vanzetti Advokatas Kalbėjosi su Gubernatorium Fuller'iu

BOSTON.— Praeitą trečiadienį Sacco ir Vanzetti advokatas W. G. Thompson kalbėjosi su gubernatorium Fuller gubernatoriaus namuose, 150 Beacon St. Apie valandą laiko jie kalbėjosi apie bylą, bet jie neskelbia savo pasikalbėjimo. Thompsonas vėl kalbės su gubernatorium sekancija pėtynčia ar subata. Gubern. Fuller yra susižeidęs koją ir dabar niekur iš savo namų neišėina.

La Follette Smerkia Prezidento Coolidge Imperializma

WASHINGTON.— Prezidentas Coolidge veda žiauriausio imperializmo politiką Nicaraguoje ir pasirengęs sulaužyti Amerikos konstituciją atsielkiant savo imperialistinių tikslų, sako senatorius Robert M. La Follette, progresyvis republikonas iš Wisconsin valstijos. Jis savo formaliam pareiškime nurodė, kad Coolidge'ius pašūntinys Nicaraguoje ponas Stimson grąšino Nicaraguos liberalams skelbti karą, jeigu jie nepasiduos jo reikalavimams. O sulyg Amerikos konstitucijos tik kongresas turi galią skelbti karą.

SMERKIA PREZIDENTA COOLIDGE

KANSAS City.— Senatorius James A. Reed, demokratas iš Missouri, čia kalbėdamas smarkiai kritikavo prezidentą Coolidge už tai, kad jis atsisakė sušaukti specialią kongreso sesiją del šelpimo nukentėjusių Mississippi potvinių. Reed sakė, kad jo šitam sumanymui pritarė vienuolika senatorių, tačiau prezidentas tam griežtai pasipriešino. Jis taipgi nurodė, kad valdžia nesidarbuoja visais ealimais būdais šelpime nukentėjusių.

laikraščiu — kokiuo tai būdu fašistų priešai prisitaikė ir įsuko juos į laikraštį. Pasirodo, kad Lietuvos liaudis neatlaidžiai kovoja prieš kraugerinę fašizmą. Visi Amerikos dori lietuviai dar labiau turi remti Lietuvos priešfašistinę judėjimą. Visos lietuvių pažanginės organizacijos, visos lietuvių darbininkų pašelpinės ir kitokios organizacijos turi dėtis prie anti-fašistinių tarybų Brooklyne, Chicagoje, Detrote ir kitur, kur tik tokios tarybos yra suorganizuotos ar organizuojamos.

Lietuovj darosi tvirtas priešfašistinis judėjimas. Ir Amerikos lietuviai neturi atsilikti. Budavokime priešfašistinę judėjimą ir remkime Lietuvos kovotojus prieš fašizmą.

Nori Atimti Francijos Komunistams Parlamentarinę Asmens Neličiamybę, kad Juos Įkalinti

PARYZIUS.— Kabineto taryba nusprendė atimti keturiems Francijos komunistams, parlamento nariams, parlamentarinę asmens neličiamybę, kad juos nubaudus kalėjimu. Šią klausimą svarstys parlamentas. Komunistai atstovai Clamamus, Marty, Duclos ir Doriot kaltinami parąšyme priešvaldiškų straipsnių komunistų organe Humanite. Gubern. Fuller yra susižeidęs koją ir dabar niekur iš savo namų neišėina.

Francūzai Tiki, Kad Lakūnai dar Gyvi

PARYZIUS.— Francijoje manoma, kad lakūnai Nungesser ir Coli dar gyvi. Francūzai prisimena lakūnus Hawker ir Grievė, kurie lėkdami per Atlantiką buvo nukritę ir po kiek laiko likosi išgelbėti. Jie tiki, kad tas gali atsitikti ir su Nungesser ir Coli. Manoma, kad juos išgelbėjo koks žuvininkų laivas arba šiaip koks paprastas garinis laivas arba kad jie nusileido kokiame mors kaime Kanados pakraštį. Gi šiuos tarpu dedamos visos pastangos jų suradimui.

Francijos, Amerikos ir Kanados laivai įiesko jų. Temija visi laivai Atlantiške.

Sako, Netiesa, Būk Francūzai Šturmavę prieš Ameriką

PARYZIUS.— Amerikos spaudoj buvo paskelbta, kad Francijos tuli patriotai, neteisingas žinias sužinoję apie Francijos lakūnų nepavykusią kelionę per Atlantiką, pradėjo šturmuoti prieš Ameriką, ir būk sudraske Amerikos vėliavą Paryžiuje. Jie, esą, manė, kad lakūnams perlėkus ir Amerikos pusę Amerika nepagelbėjusi iš pavydo. Dabar Amerikos ambasadorius Herick'as praneša, kad nieko panašaus nebuvo Francijoje, ir kad žinios yra neteisingos apie tariamą šturmavimą prieš amerikonus. Vėliava, esą, nesudraskyta.

COOLIDGE DOVANOŠIAS BAUSME CARROLL'UI

WASHINGTON.— Washingtono politiniuose rate liuose eina kalbos, kad prezidentas Coolidge dovanošias kalėjimo bausmę New Yorko teatrų savininkui Earl Carroll'ui, pagarsėjusiam išmaudyme Teresės Daugelutės vynu vanėj. Jis nuteistas į kalėjimą ant metų vienos dienos už kreivą prisiėką.

RUMUNIJĄ APVAIKŠČIOJA SAVO NEPRIKLAUSOMYBĘ

BUCHAREST, Rumunija.— 10 d. gegužės Rumunija apvaikščiojo 50 metų nesukaktuves savo nepriklausomybės nuo Turkijos.

Didelis Darbininkų Priešas Prakišo Rinkimus Passaice

PASSAIC, N. J.— Praeitą antradienį buvo Passaico miesto majoro ir komisyonierių rinkimai. Abram Preiskel, didelis darbininkų priešas ir pasižymėjęs streikių persekiojimu, prakišo rinkimus. Jis buvo visuomenės saugumo (public safety) komisyonierium. Apart Preiskelio išrinkti visi senieji valdininkai. Trys darbininkų vadai kandidatavo į miesto komisyonierius kaip komunistai. Politikieriai sekancija priskaitė balsus darbininkų kandidatams: Albert Weisbord 1,080 balsų; Simon Bambach 414, Simon Smelkinson 396.

Potvinio Aukoms Kiša Biblijas, Vietoj Maisto

NEW ORLEANS.— Tūkstančiai žmonių badauja iš priežasties potvinio. Moterys ir vaikai kenčia skurdą likę be namų. Bet nukentėjusių šelpėjai, vietoj skurstančius geriausiai aprūpinti maistu ir pastoge, dalina jiems biblijas. Jau išdalino apie 30,000 biblijų. Ir šelpėjai roduoja, kad jie atliko labai gerą darbą.

70 Asmenų Prigerė Susikūlus Chmiečių Laivams

HONGKONG, Chinija.— Netoli nuo čia praeitą antradienį susikūle du chiniečių nedideli laivai — Leunkong ir Moonshie. Laivas Leunkong, kuris gabeno 1,300 pasažierių, nuskendo. Žuvo suvirš 70 asmenų. Kitiems pavyko išsigelbėti. Daugelis pasažierių, baimės apimti, šoko nuo laivo į vandenį ir daugelis jų išsigelbėjo, bet kurie buvo kambariuose, tie nespėjo išsigelbėti.

Surinko virš 10 Milionų Šelpimui Potvinių Aukų

WASHINGTON.— Raudonasis Kryžius praneša, kad jau surinkta \$10,120,808 aukų šelpimui nukentėjusių nuo potvinių. Kadangi apie 100,000 asmenų yra likę be namų ir jiems reikalinga greita pagelba, tai šitos sumos neužtenka net tuojautiniui jų susšelpimui.

KITI FRANCIJOS LAKŪNAI JIEŠKOMI

PERNAMBUCO, Brazilija.— Jau dabar apie savaitę laiko, kaip žuvo kiti du Francijos lakūnai, kapitonas Saint Roman ir komandierius Mouneyers, pietiniam Atlantike. Jie taipgi lėkė per Atlantiką. Jie dabar įieskomi po Atlantiką nuo Brazilijos iki Afrikos pakraščio.

HANKOWO GENEROLO SPĖKOS ATĖME NUO ŠIAURIEČIŲ MIESTĄ SENCHOW

Chang Tso-linas Labai Nepatenkintas, Kam Anglijos Valdžia "Svelnina" Savo Politiką Linkui Chinijos Nacionalistų

SHANGHAJUS. Hankowo valdžios vyriausias generolas Feng Yu-hsiang smarkiai kariauja prieš šiauriečius Honan provincijoje. Jo spēkos keliose vietose nugalėjo šiauriečius. Jo kariuomenė užėmė Senchow miestą. Fengo spēkos dabar traukia ant Chengchow, kur yra svarbus geležkelio centras, kur susibėga Pekino-Hankowo ir Lunghai geležkeliai. Chang Tso-linas ir kiti šiauriečiai militaristai labai nepasitenkinę Anglijos valdžios pareiškimu, kad ji dabar nesigriebs aštresnių žingsnių Chinijoje prieš nacionalistus, bet lauks ir tėmys, kokia padėtis išsivystys ateityje.

Chang Tso-linas sako, kad Chinijoje komunistai dar nėra nuhausti ir kad Anglija turėtų paskelbti jiems griežtą kovą. Biznierių ginkluojasi Kantone. Nežiūrint reakcionierių persekiojimo, Kantono kovojanti darbininkai skleidžia savo propagandą ir veda aštrią kovą prieš Chiang Kai-sheko šalininkus. Sakoma, kad darbininkai kokiuo tai "misterišku" būdu išmėto savo propagandinius lapelius visose miestuose dalyse. Kantono valdžia nutarė leisti biznieriams susiorganizuoti ir savo ginkluotus korpusus kovai prieš darbininkus.

Nori Sumažinti Aliejaus Pagaminimą Šunys Surado Užmušėją New Jersey Miškuose

WASHINGTON.— Aliejaus pramonės savininkai laiko konferenciją ir svarsto, kaip sustabdyti aliejaus viršprodukciją. Walter C. Teagle, prezidentas Standard Oil kompanijos iš New Jersey, ir W. D. Farish, buvęs prezidentu American Petroleum Institute, apeliavo į valdžios aliejaus taupinimo tarybą, prašydami pagelbėti aliejaus karaliams sustabdyti viršprodukciją del "gerovės" tautos ir aliejaus pramonės. Tos tarybos pirmininkas, vidaus reikalų ministeris Work, prižada pagelbėti.

Fordas Atsisako Talkytis su Sapiru per Biznierių Tarybą

DETROIT.— Aaron Sapiro, kuris užvedė \$1,000,000 bylą prieš Henry Fordą del tariamo apšmeižimo per Fordo laikraštį Dearborn Independent, pasiūlė Fordui išimti bylą iš teismo ir pavesti ją nesuipratimą išspręsti Detroito Prekybos Tarybai, kuri susideda iš žymiu Detroito biznierių ir bankierių. Fordas šitą pasiūlymą atmetė.

DU ŽUVO SUSISAUDĖ DEL BIBLIJOS

ATLANTA, Tex.— Charles Preston, 65 metų amžiaus, ir George Shields, 42 metų amžiaus, abu švogeriai, besiginčydami del biblijos labai susipyko ir paleido šūvius vienas į kitą. Abu tuojaus mirė.

ANGLIJA PALAIKYŠ SAVO LEGACIJĄ

LONDONAS.— Anglijos legacija Vatikane, įsteigta laike pasaulinio karo, bus nuolatiniai palaikoma, pareiškė Anglijos užsienio reikalų ministeris Chamberlain. Jis sako, kad Anglijos valdžia turi iš to nemažai naudos. Ypatinai laike karo Anglija turėjo nemažai naudos. Girdi, popiežius atstovauja galingą pasaulinį spēką, ir milijonai Anglijos pavaldiniių jį garbina. Tuo būdu Anglijos imperialistams yra geras išrokavimas palaikyti artimus ryšius su švietio mulkintojų galva.

290

The Youth Section

WHAT IS HAPPENING IN LITHUANIA?

This unfortunate country suffers under the yoke of the bloody fascisti. Such morally depraved and murderous generals as Glovackis, Plechavich and Skorupsky instituted a most oppressive and reactionary regime in Lithuania. Smetona, Voldemaras, Reverend Krupavich and their clique are the tools in the hands of these degenerated army generals.

The workers and peasants are being oppressed and persecuted in such a manner that it is almost impossible to describe. All labor and peasant organizations are broken up. Over five thousand of the most enlightened and class-conscious workers are being tortured in various jails and concentration camps of the country. Some time ago we read in this section that five revolutionary leaders of the workers—Pozeła, Greifenberg, Chorny and Giedrys—were court-martialed, condemned to death and executed. Now another comrade and brave leader of the oppressed Lithuanian people, Com-

rade Melamedas, has been arrested, court-martialed and shot down. A few more workers were condemned to death, but later their sentences were commuted to life imprisonment. The bloody fascisti would not stop with the persecution of communists and other revolutionary workers. They are ready to drown in cold blood all who are opposed to their regime. They arrested one of the leaders of the populists who is a member of the parliament (Seimas) and three army officers and condemned them to life imprisonment. Hundreds of soldiers who showed any sign of dissatisfaction have been arrested and are waiting to be brought before the court martial. The parliament itself has been dissolved and an open and naked military dictatorship is proclaimed all over the country.

This is the present situation in Lithuania. It is hard to judge how long the fascisti will be able to maintain their bloody regime on the backs of the people.

MY EXPERIENCE IN JOB-HUNTING

We had just moved into the city, and of course like the members of any worker's family I was compelled to start the pleasant task of looking for work in a strange city. I decided that it would be easier for me to get something if I registered at one of the greatly advertised employment agencies.

So, accordingly, I selected one which was situated on Nassau Street. I filled out an application blank on which I had to state the kind of work wanted, salary, qualification, etc. After answering the innumerable questions I gave the blank to the young lady in charge. She read it over carefully and said that she had a position, the kind I wanted, but the salary was \$15.00 — I had asked for \$19.00. I told her that if I could not make ends meet with \$19.00 a week, I surely could not live on \$15.00.

"Well, Miss," she said, "you haven't even worked in

a New York office yet. You should grasp the first position you can get, for, you know, they want only New Yorkers."

After a few seconds she asked me a question which seemed very silly to me because it appeared so unimportant and certainly it did not concern my capability to do the work. It was, "Are your parents foreign born?" My parents were born in Lithuania and I told her so.

"Now you see why you should work for a lower salary. Most employers do not want foreigners." "But," I protested, "I am not a foreigner. I was born in America, and I don't see what difference it makes if my parents were not born here." Knowing it was useless, to get a position here and that I was only wasting my time, I left.

Can you imagine them trying to get a person to work for a lower salary for a reason like that?

A. E. R.

WHAT IS ART AND WHAT ARE THE ARTS?

Everything that exists or happens in the world is either nature or art. Nature is the expression of the supreme, art is the expression of the human. Nature has put all the matter there is in the world into it. Man uses that matter, he combines it, but he cannot add anything to what Nature has already put in it. The very root of the word art, comes from the Latin *Ar*, which means "to put or fix things together." Nature puts everything into the world, man puts together what Nature has put there.

There are two kinds of art, the useful arts and the fine arts. The useful arts are such as agriculture, navigation, mining, weaving, government and every other art that produces things for use. The five greater fine arts are architecture, sculpture, painting, music, and poetry. I shall give a brief outline of the five greater "Fine Arts."

1. Architecture has been called "frozen music," music which has taken permanent shape in stone and marble. It expresses race feeling and individual emotion, race standards of beauty and individual standards of beauty by shaping up masses of stone and other material in ordered shapes.

2. Sculpture is an "art of record." It makes a record of the beautiful that it sees around it, mainly the human or animal body. It imitates. It takes movement and life and holds them fast in beauty, in marble, ivory, clay or any other material for all time.

3. Painting is "an art of re-

cord" just like sculpture, but it can show more and go farther than sculpture. Painting is free and unlimited as the skies. Painting is a great magic "wonder frame" into which the artist can put anything and everything and make it live and real. The painter can reflect the masterpieces of architecture, skies, seas, mountains, and wilderness.

4. Music is an "art of time." It takes sound and gives it meaning and beauty by putting together the notes our ears recognize in combinations regulated by some rhythm, the beat, the swing, the time of movement. Music has in it a magical power no other art possesses. Something in harmony, inside the arrangement of tones, calls up pictures in us, speaks something mysterious in ourselves.

5. Poetry is an "art of time, movement and space." It is the earliest form of literature and also the final and ideal form of pure literature.

One great fundamental thing about art is that it expresses life. If you once realize that, you will never feel ill at ease with art. You will get the "feel" of the arts that can be handled with the eye or with the fingers. Architecture, sculpture, painting, you will get to sense with eye, and music and poetry thru the emotions.

Aldona Kazakevich.

"Here, James, you hold this bull a minute."

"No," answered James, "I don't mind being a director, but I'm darned if I want to be a stockholder."

A. Pajauskas.

REBELLION

All day I walk the velvet lawns
And fling my papers on their stairs,
And see the bored and lazy yawns,
And realize what's mine—and theirs.

The hate the worker feels when caged
By bars to one unsightly place
Runs thru my veins; I am enraged
With all my impotent disgrace.

What vistas of a magic land
I glimpse thru massive, swinging doors
That never will yield to my hand
As long as this that is, endures.

What rose and amber blend to hold
An artists' dream of summer dawn,
What pearl and sapphire unfold
As aching feet plod on and on.

Smile, masters, in your gilded bowers
Shut from the hungry mass away,
Steel claws are flexing in this hour
Ready to rend the bars, and slay!

—Henry George Weiss.

NEWS IN BRIEF

New York.—A great open air meeting was held last Saturday afternoon at Union Square by over 10,000 workers. Demands were made that the United States government should withdraw its troops and warships out of China. The demonstration was arranged by Hands Off China Committee.

Geneva.—Valerian Ossinski, chairman of Soviet Union delegation to the World Economic Conference, indicated in his speech before the delegates, that USSR is willing to work and trade with the capitalist powers, but absolutely unwilling to compromise its socialist program and bargain away the fruits of the revolution.

London.—The British Tories government through its foreign minister Sir Austin Chamberlain has announced in the House of Commons that Great Britain — for the time being — will not wage an open war against Nationalist China. This statement was made after the other great powers — including the United States — deserted the Baldwin government.

New York.—One thousand Columbia students, gathered at the McMillin Theatre, Columbia University, voted unanimously to send a petition to Gov. Fuller of Massachusetts, asking him to appoint Commission to re-examine the entire case of Sacco and Vanzetti. The meeting was held last Monday.

Boston, Mass.—Judge Webster Thayer, persecutor of Sacco and Vanzetti, is insane, declare the local newspapermen who followed Thayer's personal conduct for a certain time.

YOUNG WORKERS CLUB MEMBERSHIP DRIVE

The Young Workers Club has selected the months of May, June and July for its membership drive. During these months the members are to try and get their friends and young workers into the club.

Many young workers would be willing to join our club, if we could approach them in the proper manner and explain to them the necessity and importance of belonging to the organization, which works for the interest of the youth.

Besides educational works, our club is engaged in sports, appropriate to the season, such as hikes, swimming, bathing and boat riding. Therefore it is very attractive to the youth.

It is the duty of every member of the club to work energetically, during these three months and approach, as many youths, as possible and we will surely have success.

A. Kluchen.

Questions and Answers

To the Editors of the "Youth Section".

Since the "Youth Section" takes such great pains in bringing about the question of "labor movements", I have a question in mind that I have asked various agitators of labor and Communism and have received vague answers. My question is all supposition.

Suppose that I entered a business, say, shoemaking. I started to make shoes at home outside of my working hours. In time there was a great demand for the special shoes I made of special quality and workmanship. The demand was too great for me to meet so I hired several men to help me out. Finally, I gave up my regular work and put up a small factory. The working capacity increased and so did the help. In a number of years, I had to increase the working space of the factory so that 200 men and women were working for me. I paid the highest wages in the shoe-making industry. My workers were more than satisfied with the working conditions as well as the wages.

The shoes were sold at a minimum price but still I had an income which afforded me a comfortable home, an expensive car and everything that my heart desired.

Would you consider me a capitalist?

Ludwig J. Potsus.

OUR ANSWER

Well, your letter is certainly based on supposition, for such a case as you cite is only a dream. Such things do not happen in the present period in real life. Of course, you will say right here that there are some cases of people that have started from the bottom and have become rich. But that is one case of a million, and these people certainly do not become rich by paying satisfactory wages to their workers.

In the first place, you could not develop your shoe business, because it would be impossible for you to make shoes at home in your spare hours, without the modern machinery that they have in factories, and be able to sell your shoes at even the same rate as the big manufacturers do. Therefore, no one would buy your shoes on account of their high price.

Now, granting that there would be a demand for your special make of shoes (which we say is impossible) and you would hire workers to work for you, you certainly would be able to make a comfortable living, own a luxurious car, etc., and at the same time pay your workers satisfactory wages and have good conditions for them in the factory. The only way the bosses become rich is by robbing the workers. By paying the workers wages on which the latter could barely exist, the bosses make big profits and become rich.

A capitalist is one who exploits workers, and as you say in your letter, you would have people working for you, that means that you would be exploiting workers and, of course, you would be a capitalist.

TO THE READERS OF THE YOUTH SECTION

Dear readers, we have asked you time and again to express your opinions regarding this section. Why don't you do so? If you agree with our expressed views, well, let us know about it, that will make us feel good and give us more energy to carry on our work. If you do not agree with everything that is in here, also let us know. May be you are right and your criticisms, your hints, your suggestions, might help us a lot.

Another thing—we ask everyone of our readers to write something to this section, so as to make it a real live section. We are sure that each one has had some experience that he considers interesting. Well, let us in on this experience, tell us about it. We ask you to write us short articles and we will be very glad to publish them.

And just one more thing—if there are any questions that any one desires to have answered pertaining to the articles that appear in our section, we will only be too glad to answer them to the best of our ability. Do not be afraid to ask.

Send all communications to the Youth Section, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

SILENCE

Mine is a song that millions sing
Mine is a melody that flows
From a million hearts; a peasant
Knows
My tune far better than a king.
And though I seem to sing alone
I feel the throb in every breast
A throbbing divine yet unexpressed
A universal undertone.

My heart is hope when'er I hark
The magic mummings of the mass
The struggling symphonies that pass
Into my soul from out the dark.

From out the dark, from out the deep
A chorus of a silence rare
Murmuring ever "Rise and dare"
The world is still but not asleep.
—By ZINC.

POOR FISH SAYS—



What kind of a tower is a detour (detower)?
A tour (tower) round.

Wisecracker informs poor fish that dry water is snow.

HUMOR

An Englishman:—My wife went to the West Indies.
SHE:—Did you know Dr. Smith?
His friend:—Jamaica?
Englishman:—Oh, No! She went because she wanted to go.

HE DIDN'T HAVE WINGS.
A general in the midst of a battle shouted to a soldier running out of the field: Say what in 'ell are you running for?
Soldier:—By gosh I'm running because I can't fly.

SHE COULDN'T TELL A LIE.
SHE:—Did you tell anyone about my pies?
HE:—Oh yes I had to tell my doctor what ailed me.
Albert Milus, Alctado, Pa.

STRENGTH.
Two boys were talking of strength. John said: "Do you know Dr. Smith?" Well, he made my father so strong that when my father hit a rock the rock swelled up so high that now they call it the Rocky Mountains.

Jimmy stood speechless for a moment and thought. He suddenly yelled: "Aw, that's nothing, Doctor Smith made my father so strong that..." he paused, then he said "Say, you know the Dead Sea, Don'tcha? Well, my father killed it".
Albert Pross, Brooklyn, N. Y.

A man appeared at the police station to say that the watch he had reported stolen has been found in a drawer.
"You're too late," replied the sergeant, "the thief has been arrested already."

He: May I offer you some refreshments?
She: Yes, you might give me a few moments to myself.
Eva.

NORINT BUTI SVEIKU IR STIPRIU—
GALETI SUNKU DARBA DIRBTI—VALGYK

"VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiūnėkūtuoti su kitais arba ramiai pasisikaityti.

Turime naują kukarką, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Ji padaro skaniai iš įvairių daržovių valgius, dattalydama taip, kad skonis geras del visu.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN
Savininkas PETRAS MARCIUKAS

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su Sviežio SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys geriniai kambariai dešimčiai žmonių: Rusiškas, Turkiškas ir rgaro vonios kambariai. Didelis, oringas miegojimo kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
Moterys dienos yra Panedijalais ir Utarninkais Panedijalais nuo 12 diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 diena iki 12 nakties

Telefonas Pulaski 1098 Manedieris M. VEITELBAUM

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts
(Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyna, N. Y.

Chroniškos Ligos Vyru ir Moterų

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS

AS SUTEIKIU GREITAIŠ PASEKMES visokioje kraujo užkrūtimuose; Neryų Ligose, Skūros išberimose, Chroniškosose Skaudulinose, Išputosiose Liaukose (glanduose), ašelnama nusilpnėjime; ligose Pūsišis, Inkstų, Šlapinimo, Reumatizmo, nesveikumoose Skilvio, Žarnų ir Kūrinės. Nežirdint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate.

AS GALIU JUMS PAGELBETI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, slapumo išegzaminavimas ir X-Spinduliuoj; 606 ir 914 sirumo įėjiskimai.

PATARIMAI IR ISEGZINAVIMAI UZDYKA

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus.
110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.
KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M.
NEDELIMOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR

Stubos rakandus, Pianus, Geležines šėpas, Ofisų, Restoranų, Šėpų ir kitokio biznio rakandus ir tvorų.

JONAS KUBILIUS,
468 Grand Street Brooklyn, N. Y. 114 Union Avenue

VERDA VULKANAS LIAUDIES GELMĖSE LIETUVOJ

(Tasa nuo 2 pusl.) Balsas Augšto Valdininko.

Chicago "Vilnius" nr. 109 telpa laiškas tulo valdininko, rašytas į Ameriką, kuriame jis irgi pranašauja galą fašistų režimui.

O gal manys, kad krašte geras upas ir ekonominis stovis geras. Ne. Upas krašte—pašukudnas, kaip moters sako.

BOSTONAS IR APIELINKĖ

SO. BOSTON, MASS. Labai Svarbus Masinis Lietuvių Mitingas.

Gegužės 22 d., vakare, yra ruošiamas didelis masinis lietuvių susirinkimas. Jį rengia Tarptautinio Darbininkų Apšvietimo Lietuvių Sekcijos 12 kuopa.

Visi "Laisvės" skaitytojai, ne tik So. Bostono, bet visos apie linkės, turėtų suvažiuoti į šią masinį susirinkimą. Dar daugiau. Visi turime kuoplažiausiai garsinti susirinkimą, kad sutrauktum daug publikos.

Draugas Bimba kalbės dviem temom: "Dabartinis Lietuvos Padėjimas po Krūviną Fašizmo Diktatūrą" ir "Ka Reikia Pasauliui Didžioji Kinijos Revoliucija".

Kaip matome, abidvi temos be galo svarbios. Iš Lietuvos ateina vis baisesni ir baisesni žiniai. Fašistų teroras auga. Pradedami net terorizuoti ir kairieji liaudininkai su socialdemokratais. O ką jau bekalbėti apie komunistų persekiojimą. Nauji areštai, nauji sušaudymai, Didžiausias nepasitenkinimas žmonės fašistų valdžia. Prasideda revoliucinis bruzdėjimas.

Dr. Bimba plačiai ir nuodugnai gvildens Kinijos revoliucijos eigą ir reikšmę. Bus atsakyta į klausimą, kaip į Lietuvos įvykius ir Kinijos revoliuciją dabar žiūri komunistai, sandariečiai, socialistai ir klerikalai.

Apert prakalbų, bus graži koncertinė programa. Tai labai senai Bostonas yra matęs tokią didelę ir iškilmingą mitingą, kokis yra ruošiamas gegužės 22 d. Būkite visi ir paraginkite savo draugus ir pažįstamus, kad dalyvaudyt.

Nepamirškite dienos. O prakalbų vieta: Lietuvių Svetainė, kampas E ir Silver Streets, So. Boston, Mass.

CLEVELANDO ŽINIOS

ALDLD. 190 kp. laikytame susirinkime geg. 5 d. užsibrėžė gana platų veikimą. Išlapoty paaiškėjo, jog dar tik apie pusę narių užsimokėjo už šiuos metus duokles. Tuoj tapo išrinkta komisija, kuri netrukus applanks visus narius ir paragins arba išskolktuos duokles. Negana to. Tuoj tapo išrinkta ir kita komisija naujų narių gavimui.

Clevelando lietuvių draugijos įsteigė pastovų priešfašistinių komitetą, kuris, kol kas, neblogai darbuojasi. Balandžio mėn. surengė dvi pralabas, kuriose surinko aukų \$70.25 ir pasiuntė Lietuvos draugams. Dabar kom. nutarė pasigaminti aukų rinkimo blankų, kurias paskleidus bus galima pasiekti daugelį tokių žmonių, kurie į prakalbas neatsilanko. Toliaus kom. prisirengs išnaudoti įvairius parengimus ir piknikus.

T. D. Aps. 11 kp. veikimas, rodos, silpniausias už visų kitų organizacijų, nežiūrint tokių mažos mokesčio, 10c. į mėn. ir svarba šios organizacijos šiame momente, clevelandiečiai, tur būt, neįvertina. Turėti tokio organizacijos tik apie 50 narių, kuomet progresyvių žmonių šimtais galima priskaityti, tai jau, rodos, ne laukus reikėtų įsiekti priežasties. Tai yra blogas apsi-reikšimas, tačiau slėpti tatau uo visuomenės nėra reikalo. Mes tik kuo tankiau apkalbėdami tokius dalykus galėsime pagerinti.

Sekantis T.D.A. 11 kuopos susirinkimas įvyks geg. 19 d., Grdina svet., 6021 St. Clair Ave. Geistina, kad visi nariai atsilankytų ir atsinėtų gerų sumanymų pakėlimui minėtos organizacijos.

BALTIMORE. MD.

Gegužės 1 d. TDA. 27 kuopa buvo surengus išvažiavimą ant A. Stankaus ūkės. Buvo ir žaisly programa. Už bėgimą maiše buvo skirta \$3, kuriuos laimėjo J. Stanis. Už nešimą kiaušinių buvo skirta \$1, kurį laimėjo K. Juraitienė. Už lenktynes buvo skirta knyga "Darbininko Sveikata", kurią laimėjo E. Matulionis. Už virvės traukimą suvalkinų su kauniškais buvo skirta cigaru bakasas už \$2, kuriuos laimėjo suvalkiškiai. Paskui leista išlaimejimui aukso pinigais vertės \$2-50, kurį laimėjo V. Stankevičia.

Daugiausia pasidarbavo išvažiavime Ramaška, K. Staniene, E. Balsienė, už ką reikia iš-tarti širdingą ačiū. Publikos buvo vidutiniškai. Būtų buvę ir daugiau, bet daugelis nežinojo tos vietos, nes ten pirmas parengimas.

Iki šiol mums labai stokavo panašios vietos išvažiavimams bei įvairiems vasariniams parengimams. Bet šita vieta labai paranki, nes kaip gatvėkariais, taip ir automobiliais privažiuoti galima labai lengvai.

Birželio 12 d. vėl rengiamas piknikas toj pačioj vietoj, kurį rengia ALDLD, 25 kuopa, T.D. A. 27 kuopa ir LDSA. 28 kuopa.

ELIZABETHO IR LINDENO "LAISVĖS" SKAITYTOJAMS

Visi "Laisvės" skaitytojai, kurie randasi Elizabete ir Lindene, turi sūbrusti, patys susiorganizuoti ir kitus, kurie "Laisvės" neskaito, suorganizuoti ir sulaukė nedėlios, 15 d. gegužės, traukti į Perth Amboy. Jūs, draugai, žinote, kad ten randasi labai daug lietuvių, todėl reikia ir juos kaip nors išjudinti. O tą dieną mes ir bandysime juos išjudinti. Vietos ALDLD. kuopa, su pagalba II Apskričio, rengia ten perstatymą. Elizabete aktorai mėgėjai suvaidins juokingą komediją "Šlubinės iškilmės", o Brooklyno mėgėjai suvaidins komediją "Uošvė ir Namus—Tylos Nebabus".

Kad sukėlus vietos lietuvių ūpą, mes kviečiame šios apie linkės "Laisvės" skaitytojus nuvykti į Perth Amboy. Perstatymas bus 3 val. po pietų, svetainėje Theo. Haurysz Hall, 667 Charles St. Ypatinai turėtų nuvykti ALDLD. nariai. Aš tikiu, kad nedėlio pasimatysime.

WORCESTER, MASS.

A. L. P. M. S. 2-RO APSKRIČIO KONCERTAS. 8 d. gegužės, Lietuvių svetainėje, įvyko prėletarinių menininkų II apskričio koncertas. Programos išpildyme dalyvavo: Aido choras iš Hudsono, po vadovystę Ig. Permno, dainavo sutartinai, tik trūko gyvumo—energijos. Choras nemažas. Cesnavičiūtė, iš Brooklyn, N. Y., pasirodė pilname gerume. Jos dainavimas ir aktinimas yra pilnai žavėjantis.

CHICAGOS ŽINIOS

Protesto Mitingas Prieš Kinijos Imperialistus.

Chicago darbininkai ir liberalai turėjo surengę masinį mitingą 6 d. gegužės, Ashland Auditorium, ant Van Buren ir Ashland gatvių.

Mitinge žmonių buvo apie 4,000 ir buvo daug chiničių darbininkų. Kalbėjo šeši kalbėtojai. Pirmiausiai kalbėjo Miss. Jane Addams, sena moteris. Ji išreiškė pasipiktinimą prieš Kinijos imperialistus.

Antras kalbėjo chinietis C. T. Chi. Jis yra geras kalbėtojas ir gerai kalbėjo apie Kinijos revoliuciją ir imperialistų puolimus ant Kinijos gyventojų.

Trečias kalbėjo kun. J. A. Lapp. Jis savo kalboj smerkė ne tik Kinijos imperialistus, bet pasmerkė ir Mas. valstijos imperialistus, kurie pasmerkė nužudyti Sacco ir Vanzetti, nes sakė, kad jie yra neteisingi pasmerkti nužudyti.

Ketvirtas kalbėjo indusas iš Indijos. Jis gerai vartoja anglų kalbą, yra geras kalbėtojas; jis nurodė, kaip Indijos žmonės padeda kovoti kantoniečiams prieš imperialistus, nes Indijos vyrų yra apie 100 tūkstančių Kantonio armijoj ir jų kova yra bendra prieš pasaulio imperialistus.

Penktas kalbėjo Manuel Gomez. Jis aiškino skirtumus Kinijos revoliucijoj ir kontrevoliucijoj ir koki tikslai yra svetimų imperialistų puolimo prieš Kinijos revoliucinį darbininkų judėjimą.

Šešta kalbėjo Miss. M. Holley. Ji nurodinėjo, kokia padėtis laukia moteris, kad jų sūnus ir mylimi bus ir vėl įtraukti į karus kariauti už Imperialistų interesus, nes Kinijoj jau eina prie to ir bile dieną gali iškilti didelis pasaulinis karas.

Visi kalbėtojai, su publikos pritarimu, sakė: "Atitraukite rankas nuo Kinijos!". Mitingas užsibaigė dideliu entuziazmu ir delnų plojimais, kas parodo, kad Chicago darbininkai atjaucia Kinijos liaudies vargus ir jų kovą.

SHENANDOAH, PA.

LDSA. VI rajonas buvo surengęs prakalbas drg. M. Zalduki. Publikos atsilankė nemažas būrelis ir užsilaukė labai gražiai. Drg. Zalduko prakalba visiems patiko, nes kalbėjo apie darbininkų klasės reikalus, nurodė, kaip visur darbininkai pavergti, išnaudojami. Nurodė, kodėl Kinijos liaudis kariauja ir kodėl visų šalių imperialistai stengiasi pasmaugti tą karą, kodėl kišasi į Amerikos imperialistai, šunčia savo kartumėnė. Aiškino, kaip ji Romos trusto agentai buvo surestiję Pensilvanijos valstijoj ir pastatė po didele kaucija. Romos trusto agentai, su pagalba kapitalistinės valdžios, deda pastangų uždaryti burnas tiems, kurie kalba apie darbi-

ninkų klasės reikalus, kurie nurodo kas yra darbininkų klasės išnaudotojai ir kas draugai. Rinkta aukos. Aukojų sekamai: P. Valenta \$2; A. Naravičienė ir K. Naravas po \$1; J. Satas, K. Radzevičius, J. Povilaitis ir J. Matukas po 50 centų; su smulkėmis surinkta \$12.20.

Visiems aukotojams tariu širdingą ačiū. Rengėjas.

KLAIDOS ATITAIŠYMAS.

"Laisvės" nr. 104 tilpusioj žinutėj iš Shenandoah, Pa. praleidote pavardę aukavusios pyragą išlaimėjimui. Pyragą (cukę) aukavo LDSA. 62 kp. narė drg. Abraitienė.

WORCESTER, MASS.

A. L. P. M. S. 2-RO APSKRIČIO KONCERTAS. 8 d. gegužės, Lietuvių svetainėje, įvyko prėletarinių menininkų II apskričio koncertas. Programos išpildyme dalyvavo: Aido choras iš Hudsono, po vadovystę Ig. Permno, dainavo sutartinai, tik trūko gyvumo—energijos. Choras nemažas.

Cesnavičiūtė, iš Brooklyn, N. Y., pasirodė pilname gerume. Jos dainavimas ir aktinimas yra pilnai žavėjantis.

Stanton ir Sabaliausko duetas (worcesteriečiai); sudainavo 2 daineles taip maloniai, kad publika norėjo daugiau, bet dainininkai pasirodė šykštuoliais ir daugiau nedaivavo.

M. Benevičiūtė, iš Montello, smuikavo. Ji turi gabumą valdyti smuiką ir ji savo užduoti puikiai atliko.

Michael Svecas iš Brooklyn, N. Y., basas. Tai pirmą sykį man teko girdėti tokį stiprų ir gražų baso balsą, o dar jo tas puikus aktinimas tiesiog užvazi publiką ir nenori paleisti nuo scenos.

Aido choras iš Worcester, po vadovystę A. Stankaus, sudainuoja porą dainų pagirtinai. Dabar "Aidas" išrodo daug gyvenis ir ateityj Worcesterys turės pilnai gerą chorą. Aido merginų choras iš Hudsono, po vadovystę Ig. Permno, sudainavo vidutiniškai. Pagirtina Hudsono merginos ir moterys, kad myli daile, nes pagal Hudsono, chore merginų netruksta.

L. L. R. choras, po vadovystę Edw. J. Sugar, iš Norwood, sudainavo pilnai gerai, nors choras susidedantis tik iš 16-kos ypatų.

Girdėjau po koncertui žmonės diskusuojuant, katras choras geriausia dainavo, vieni sako Norwoodo, o kiti Worcesterio, bet aš atiduodu kreditą Norwoodo chorui už tai, kad Norwoodo choras daugiau kaip ant pusės mažesnis už Worcesterio chorą, o dainavo neblogiau už Worcesterio "Aidą".

Dabar Norwoodas įrodė, kad nėra svarbu didumas, bet svar-

bu susimokinimas ir discipliną. Solistai M. Cesnavičiūtė, M. Svecas ir M. Benevičiūtė pasirodė ir po antrą sykį. Jie ir antrą sykį išeidami publika žavėjo.

Zmonių buvo apie 300, kaip del tokių koncerto, tai mažai. Beje, pianu visiems solistams akompanavo panelė šaliunytė. Žodžiu sakant, programa buvo pilnai sutvarkyta ir publika likos pilnai patenkinta.

Reporteris.

M. Žolynas

Užlaikau Cigaru, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĖ

787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

SVARBI ŽINIA

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Parduodu dviem naktis, įgaliojimus, parduodu ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Siunčiu pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir į kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų.

Pasargą. Tai kaip gunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stomia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia propa lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitraukiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems kelivianis Kanadoje parpinu geras apistojimui vietas. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES Į LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukiu jūsų gimines iš Lietuvos į Kanadą ir gauname vietas. Parpinu affidavitus, permitus, pasportus ir viską, kas reikia linga kelionėje.

Esu NOTARY PUBLIC

Užvirtinu visokius legalius dokumentus. Duodu visokius patarnimus per savo advokatą.

Inširinu (apraudžia) automobilius, stubas ir t.t.

Atdara vakarais nuo 7 iki 9 val.

Mykolas M. Plepys

324 E. Street SOUTH BOSTON, MASS.

(Kampas E St. ir Broadway) Tel. South Boston 1645 M.

SVARBUS PRANĖSIMAS VISUOMENEI

Šiomis dienomis mes gavome daug namų ant pardavimo visose Bostono dalyse, kaip tai: So. Bostone, Dorchester, Roxbury, Roslindaly, Cambridge'ui ir daugelyje kitų vietų, kurias čia negalime sutalpinti.

Turime daug gyvenimo namų nuo vienos šeimosnys lig 50 kambarų, taipgi daug namų su krautuviem. Krautuviems tinkamos del įvairių biznių. Turime daug namų, farmų ir krautuvių del mainymo. Nepamirškite šios progos. Skoliname pinigus ant pirmų ir antrų morkičių, taipgi mums reikalingi pinigai del pirmų ir antrų morkičių. Mes parduodame anglis ir malkas. Išrandavojame kambarius. Inšuriname viską, kaip tai: automobilius, gyvastis, nuo nelaimių (namų savininkams), nesveikatos, ugnies ir vagystės. Reikalo kreipkitės pas:

A. J. KUPSTIS 332 West Broadway, South Boston, Mass. Tel. So. Boston 1662-1373 arba 0441

Phone Jefferson 19396

A. I. MEYER LIETUVIŠ APTEKORIUS Kalba lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave., Brooklyn, N. Y. GASTRETONE

vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (Jakno) nesveikėmų. Padarytas grynai iš augalų. 50 centų už butelį.

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ



[vairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skoniu. Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mums. Atsilankykite ir peršitinkinkite.]

YALE RESTAURANT 540 Grand Street (Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Brooklyn, N. Y. Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikuojamą mediciną ir priėmimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz 2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

LIETUVIAI DŽIAUGIASI

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galingų McTigue, air, tai ne už milijoną dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne šlaudadūšiai, bet milijonai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galinga prakalbą pasakė, kad jo žodžiai sujungė visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perdėm ir visi anglieki laikraščiai apie lietuvių rasę, vis minėjami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išsagarinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonij Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir svetimaudiniai juos geria, ir reikalaujami nuo biznierių, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI! laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolių Naujokų padarytų cigaru, kaip po vardu JONO—JOHN'S, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kitose miestuose, nes visur įstundami per pašta, ir išias apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad šlietuotų. Vietiniams žinotina, o rašant adresuot:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierų, tartuolių, kurie spaudžia darbininkus.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, ir apie elektro, važiavimą ant visokių kainų mašinių ir ant Forda. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko lietuvių ir anglų kalboje veid gerai žinomas ir per 16 metų pribyres instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 rytu iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v.

New York Auto School, 228—2nd Ave., cor. 14 St., New York City

ROJAUS Grožybės Lašai

Zmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybės Lašų. Kadangi ganta ne visiem tą dovana suteikia, tai vartok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus.

Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą melniu širdinai ir malonų akiai. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nepažįstoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartojai Visi,—Kaip Moterys, taip ir Vyrjai

Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad neklenkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet vis gražesne ir malonesne veidui išsiūry suteikia. Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys jus veidą škaistų ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris (\$1.00) už butelkė, kurios užteks jums ilgam laikui. Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą malonia išvaizdą ir škaistų veidą. Taipgi, idėi tik Vieną Dolerį į paprastą laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes aplaikė nuo jūs orierį, tuojaus pasiūsim vieną butelkė Rojaus Grožybės Lašų.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsiųskite: Siųsdami pinigų su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL Distributor Dept. D. 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį chalonėsit man pristigt vieną butelkė ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas _____ No. _____ Miestas _____ State _____

Legališki Grobikai

Grobiai būna legališki ir nelegališki. Jeigu tu ką nors apiplėsi remdamasis įstatymais, jeigu laike to apiplėšimo nužudysi ir tūkstančius žmonių, tokis plėšimas, tokis grobis skaitysis legalis ir tavęs niekas nepatrauks atsakomybėn. Bet jeigu tu pabandy- ei ką nors apiplėšti nesiremdamas įstatymais, tuojaus atsior- siori už grobį, kaip piktadar- is, o jeigu kaip, tai dar ir elektrikinėje kedėje paviesi ketelą minutų.

Kada iškyla karai, tuomet vienos šalies valdomi žudo kitos šalies gyventojus, plėšia jų turtus ir paskui, kuri šalis būna nugalėta, priverčia ją mo- lėti didesni pinigų sumas, kurie likosi nugalėto- jais. Ir visos tos žudynės, vi- si tie grobiai skaitosi legališ- kais. Bet jeigu bedarbis pa- sime duonos kepalėli, jį tuo- jaus pasodina kalejiman ir tei- sia kaip piktadarį.

Ant viso žemės kamuolio skaitoma apie vienas bilionas ir aštuoni simtai milijonų gy- ventojų. Jungtinės Valstijos turi apie simtą milijonų gyven- tojų. Vadinasi, jos sudaro tik vieną aštuonioliktą dalį viso pasaulio gyventojų.

Bet paimekite turtus ir pa- žiūrėkite ar Jungtinės Vals- tijos turi tiek, kiek išpuola pa- gal gyventojų skaičių turto?

Visame pasaulyje apskait- iuojama auksa randasi už 8 bilionus dolerių vertės. Pro- porcionaliai gyventojų skai- čiui, Jungtinėms Valstijoms išpulta netoli pusės biliono do- lerių vertės auksa. Tuo tarpu Jungtinės Valstijos turi apie keturius bilionus, apie pusę vi- so pasaulio esančio auksa. Ir tas auksas, didžiojoje, su- plaukė laike pasaulinio karo, laike skerdynių, grobimų var- dam demokratijos. Vienok, niekas nesako, kad Jungtinės Valstijos bei jų kapitalistai grobikai, nes visa tai atlikta legaliai.

Neužtenka to. Visame pa- saulyje deimantų randasi apie už penkis bilionus dolerių. Vadinasi, proporcionaliai gy- ventojų skaičiui, Jungtinėms Valstijoms turėtų priklausyti tik vienas aštuonioliktas dalis deimantų.

Bet ar taip yra. Čia vėl ap- skaituojama, kad daugiau negu pusė deimantų randasi Jungtinėse Valstijose. Ir kaip auksas, taip ir deimantai, di- džiojoje, sugabenti iš kitų ša- lų.

Ne kitaip dalykai stovi ir su kitais turtais bei kitomis bran- genybėmis, kurių čia skaitili- nių nepadaudu. Jungtinės Valstijos bei jų kapitalistai, pasiremami savais įstatymais, lupa ne tik savo šalies darbi- ninkams po devynias skėras, bet ir svetimų šalių darbinin- kam, kad tik daugiau turtų susikrovus. Ir tą lupimą, tą grobimą skaito pilnai legaliu, dievo leistu ir kunigų pala- mintu.

Ir juo daugiau Jungtinių Valstijų kapitalistų turtai ky- cia, auga, tuo visų šalių gyven- imui padėtis blogėja, gyveni- mas darosi sunkesnis. Bet dar- bininkai nepagalvoja apie tai, kaip išėiti iš šio užburto rato. Svecnioniškis.

Baltimore, Md.

Gegužės 5 dieną, 1927 m., vietinės sandariečių kuopos bu- vo surengtos prakalbos. Kalbė- tojimų buvo atvažiuavęs iš Lie- tuvos seimo atstovas ponas Ra- dsys. Kalbėjo ilgai, bet mažai ką pasakė, nes nabaigui kalbėti nesiseka.

Pradžioj savo kalbos nurodi- nėjio nuveiktas šunybės buvusios krikščionių demokratų valdžios, Lietuvos piliečių vargus, bėdas ir skurdą. Truputį apibudino Lietuvos ekonominę padėtį ir kokiais tikslais buvo padaryta prekybos sutartis su Vokietija ir Rusija. Vėliaus priejo prie buvusios liaudininkų valdžios, joje nematė nieko blogo, apart darbštumo, taupumo, žedžio ir spaudos laisvės. Jis priminė ir tą, kad buvusioji liaudininkų valdžia įsileido visus Amerikos laikraščius, koki tik mums yra žinomi. Kalbėtojas vėliaus prie-ėjo prie 17 dienos gruodžio į- vykių, ir turėjo atvirai prisipa- žinti, kad jie ramiu būdu per- vedė fašistams Lietuvą, nes, gir- di, mes nenorėjome kraujo pra- liejimo. Kaip vėliaus iš jo kal- bos paaiškėjo, kad kariuomenė buvo pasidalinus į dvi dalis: pirmą tapo suvilta savo vadų- fašistų, o kita radosi didžiau- sioj neapykantoj prieš fašistus.

Jis nurodė, kad šiam sukili- mui vadovavo krikščionys de- mokratai ir lenkų šnipai, kurių buvo daug atsiradę ūmai prieš perversmą ir kad tą pačią nak- tį tapo išstatyta 10,000 karci- vių Lenkijos-Lietuvos pasienij.

Toliau kalbėtojas aiškino, kad vėliaus ar anksčiaus Lietuvo- je kraujo praliejimas nėra iš- vengiamas, jei nebus tuojaus saukiami nauji rinkimai. Tai kodėl p. Radys neišaiškino, kas tuo kart kovos, keno tuo kart kraujas ūpeliais tekės ar Lie- tuvos piliečių, ar Afrikos juod- veidžių?

Antrojoj temoj kalbėjo: "Ar daug komunistų yra Lietuvoj?" Savo nuosprendį vienu žodžiu pasakė, kad jų yra tik keletas šimty, ir jie yra, šaliai nei kiek nepavojingi, nes jie apart savo riksmo yra bejėgiai, nes minio- su mumis. O apie sušaudytus 4 draugus užsiminė irgi. Girdi, tai kas, kad juos sušaudė, jų jų veikėjų nebuvo pilnas tuzinas, jei keturius sušaudė, tai dar keletas liko.

Buvo duota klausimai. Kada vienas draugas paklausė: "Kas ištikrųjų yra darbininkų gynė- jai, ar komunistai, ar socialistai ir liaudininkai, ir kodėl ne- sušaudė jų darbininkų kovo- toja Kiprą Bielinį, o pirmiau, sia stvėrėsi komunistus?" Tai štai ką ant to atsakė: "Jei bū- tų sušaudė Kiprą Bielinį, vietoj keturių komunistų, tai būtų so- cial-liaudininkai kumsčiomis iš- mušė visą valdžią. Mat, koki jie droši!"

Galima sakyti, kalbėtojas j politinius klausimus atskinėja labai betiksliai. Buvo ir dau- giau panašių klausimų.

Kalbėtojas savo kalboje ačia- nu, kad Amerikos lietuviai pri- sėdca prie gelbėjimo Lietuvos šalies moraliai ir materialiai, kaip tai: rezolucijomis ir pi-

nigiškai, bet, žinoma, tik tu norai yra geri, kurie yra tik- ri demokratai, ir kuriems tik rūpi demokratijos vykdymas, o ne tie, kuriems galvose svajojami aštri diktatūra, kaip katalikams arba bolševikams.

Bet paskiaus, kada tapo rei- kalauta, kad ir šiandien būtų priimta protesto rezolucija prieš dabartinę fašistų valdžią, tai ponas kalbėtojas paprasė ke- lėtos ponų sandariečių, kad pa- gamintų šiam vakarui rezolu- ciją, kuri po visų klausimų ir dekusijų, tapo perskaityta. Kad nukreipti žmonių atyda, kad jie iš prievartos ta daro, tai vienas iš rasiusių rezoluciją pa- reiškę, buk pirmininkas prieš susirinkimą buvo manęs para- syti protesto rezoluciją, bet ka- žin kas jį ten sutrukdė ir jo geismas neišsipildė.

Aukų agitacijos tikslams su- rinkta \$29.24. Su tuo prakal- bos užsibaigė.

Vietos A. C. W. of A. 218 Lietuvių skyrius balandžio 29 d. surengė prakalbos paminėji- mui pirmos dienos gegužės. Kalbėjo "Darbo" redaktorius drg. L. Pruseika. Kalbėtojas pa- sakė aiškiai ir visicms supran- tamą prakalbą apie Amerikos darbininkus, Lietuvos sunkią padėtį ir Chinijos revoliuciją.

Jis aiškiai išgvildeno tuos klausimus, kurie rīsa mus su Chinijos kovojančiomis minio- mis už pagerinimą savo bū- vio.

Nors ir trumpais brožuais nupiešė dabartinę Lietuvos pa- dėtį ir jos ateitį.

Ohutė.

FAIRMONT, W. VA.

KIEK TIKRAI ŽUVO KASY- LOJE STREIKLAUZIŲ?

Balandžio 30 d. Ewarstville kasykloje įvyko baisi eksplozija, kuomet gazi užsidedė. Vje- tos laikraščiai pranešė, kad to- je eksplozijoje žuvo 92 darbi- ninkai. Bet aš esu dirbęs to- je kasykloje ir gerai žinau, kad kompanija meluoja, nes kasyk- la labai didelė ir joje dirba daug darbininkų. Tuo tarpu streikuoja apie vienas trečda- lis darbininkų, kiti surinkti streiklaužiai. Ir kada įvyko eksplozija, tai visi jie sudėgė, nes liepsna išsimušė per tą sky- lę, kur anglis iškelia laukan, išdraskė šafta, suardė keltuvarį ir kurie darbininkai dirbo ant "ti- pelio", tuos ugnis sudėgino, su- draskė į smetelius.

Todel šitoj kasykloj žuvo ne 92 darbininkai, kaip kapitalistų spauda praneša, bet keli simtai, vienok tikrą skaitinę žuvusių negalima bus sužinoti, nes kasy- kly kompanija slepia, o valdžia irgi nelabai rūpinsis iširti.

Apie dveji metai atgal šitoje pačioje kasykloje įvyko didelė eksplozija, kurioje žuvo virš 70 simty darbininkų. Tuomet irgi tik vienuolika lavonų išė- mē, o visi kiti likosi palaidoti. Chas. Strupinski.

CLEVELANDO ŽINIOS

PROTESTAS PRIES FASIS- TUS.

Balandžio 29 d. įvyko prieš- fašistinės prakalbos, kurias su- rengė Clev. Liet. Priešfašistinis Komitetas. Kalbėtojai buvo: drg. Bacevičius iš Chicago ir vietinis Brattun (latvis). Pas- tarasis kalbėjo Sacco ir Van- zotti reikal. Dainavo Lyros ir Miutos chorai. Publikos susirin- ko gana skaitlingai. Aukų su- rinkta gelbėjimui Lietuvos dar- bininkų 46 dol. Išnešta protesto rezolucija prieš Lietuvos fašis- tus, kurią susirinkimas priėmė vienbalsiai.

Aukotojų vardai: A. Smitas \$2; M. Daminskienė, J. Gata- veckas, V. Labutis, J. Kliauga, J. Stankunas, S. Maženskas, A. Banutienė, J. Puzinas, J. Maže- ka, O. Petrauskienė, P. Zykus, J. Pabalis, J. Zaklis ir J. Vau- pšas po \$1; smulkių aukų \$30; viso \$46.

Yra daug draugų, aukojusių po 50c, bet kadangi aukų rin- kėjai nevisi užrašė 50c. auko- jančių vardus, todėl tos visos aukos priskaitytos prie smulkių aukų. Aukotojai teiksitės atlei- ti.

Visos aukos pasiūstos Lietu- vos draugams per L. K. P. Ko- mitetą.

Priešfašistinio Kom. Sekr. J. Zebrauskas.

Spaudos ir Draugijų Reikalais

Rašo P. Buknys.

Apie dviejų tūkstančių kopijų trūkumė išpildymui užsaky- mų gegužinės laidos "Lais- vės". Trūkumė todėl, kad draugai pervėlai prisiuntė už- sakymus. Viena dalis tos lai- dos buvo atspausdinta serodos naktį, balandžio 27 d. Spaus- dinomė 500 kopijų daugiau, negu turėjome užsakymų. Gi ketverge ir pėtnyčioje užplau- kė laišku su virš 2,000 kopijų užsakymų. Kadangi viena sekcija jau buvo atspausta ir kompozicija išardyta, tai jo- kiū būdu negalėjome padary- ti tiek, kiek reikalavimų už- plaukė.

Kad nors po kiek aprūpi- nus visas kolonijas, kur buvo reikalauja gegužinės laidos, turėjome po mažiau siuntinėti draugams, kurie iš anksčiau buvo užsisakę.

Per du mėnesiu laiko prieš Gegužinę šventę veik kasdien dienraštyje buvo prašoma ne- sivelinti su užsakymais, bet draugai to nepaisė. Nepaisy- dami pasidarėme savo judėji- mui didelių nuostolių. Tik pa- galvokite: apie 2,000 daugiau darbininkų būtų buvę pasiek- ta su šia turininga laida, jei platintojai būtų paklausę ad- ministracijos prašymo išank- to paduoti užsakymus. Juk tai skaudus nuostolis mūsų ju- dėjimui.

Dabar jād prasideda darbas Darbininkų Kalendoriaus 1928 metams. Visų kolonijų draugai rūpinkitės gauti savo mie- stuose skelbimų į Kalendorių. Nedarykite taip, kaip su už- sakymais gegužinės laidos, nelaukite paskutinių dienų, jau dabar laikas rinkti skelbi- mui ir siūsti "L." Administraci- jai.

Norint pamatyti didžiausį miestą pasaulyje — New York, geriausias laikas jį matyti vasaros metu. Coney Island — tai yra didžiausios maudy- nės ant kranto Atlantiko Oke- ano. Vasaros metu galėsite tose maudyne smagiai pasi- maudyti ir pasigėrėti tais vi- sais stebuklingais sporto ir dailės įtaisymais, kurie čia tik mirga, blizga kur tik pa- žvelgi. Siemet geriausias lai- kas pasisvečiavimui New York bus apie ketvirtą liepos — Fourth of July. Tada papuola veik 3 dienos nedirbamos ir 3-ČIA LIEPOS, NEDELIOJE.

Del Gelenių ir Skaudžių Raumenų Naudokite DR RICHTERIO Inkaru Rusišką PAIN-EXPELLER! Vaistaiženklis registruotas S. V. Pat. Būras. Persitirkinkite, kad In- karo vaistaiženklis butų ant paklio kurį perkate. Visosė vaistinėse po 35c ir 70c arba. F. AD. RICHTER & CO. Barry & Co. 516 5th St. Brooklyn, N. Y.

TEMYKITE TUOS 4

Vidurius-InkstusŠirdį-Skilvį Užlaikykite tuos gyvybės or- ganus sveikais gerdami daug vandens ir vartodami pasau- lyj igarsėjusią gyduolę inkstų skilvio, puslės ir šlapumo.

GOLD MEDAL HAARLEN OIL CAPSULES Didysis diuretikas skatiniojus ir Tautinė Olandijos Gyduolė per šimtmečius. Visosė aptikose tre- joje didumo. Garantuota. Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių

IVYKSTA "LAISVĖS" METINIS PIKNIKAS.

Jau turime žinių, kad svečių piknike bus iš Bostono, Waverburio, New Britaino, Philadelphijs, Hartfordo ir iš daugelio mažesnių kolonijų.

NUSIZUDĖ

BERLEY, Cal.— Panelė Anna Helen Weir, 24 metų amžiaus, nusizudė čia savo namuose. Ji buvo pabaigus Californijos "Universitetą. Sakoma, jos nervai buvo sugėdė nuo perdidelio studijavimo ir del to ji nusizudė.

TORAH TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- mui ir suteikia padūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus. NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass. Brockton skyriaus Tel. 2325-9

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelių nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centų už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! URBO LAX TABS (25 centai už skrynutę) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkė- tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviški, Bulgariški, Homeopatiški ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Sūsdami pinigų su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kuri malonėsit man prisigūsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas _____ St. or Ave. No. _____ Miestas _____ State _____

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO. Naujosios mados amerikoni- ki fornišiai—Didelis pasirinkimas. Stebėtinai pigiai parduoda! Visokiausi namams fornišiai Nepaprastai žemos kainos Rakandų setai del Dining room, front room, kitchen ir kiekvienam kamba- riui jūsų namuose. Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų Uždyka pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius. Biznio valandos: nuo 8:30 ryte iki 8 vakare Subatomis nuo 8:30 ryte iki 10 vakare 198—200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Ave. BROOKLYN N. Y. Telefonas: Greenpoint 2372

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA. Sell Phone: Poplar 7548

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALJORIUS Nufotografuos ir numaltavoja visokius paveiks- lius įvairiomis spalvomis. At- naujina senus ir kraujavus ir su- daro su amerik- niškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? —Jeigu taip, tai imk duoną iš— GARSO KEPTUVES Senčiausia Įstajiga Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanaus ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duona siūndi- me ir į kitus miestus. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 2276.

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER) 416 Metropolitan Ave. Arti Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 2320

J. GARSVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalnamuoja ir laidoja numirusi- au ant visokių kapinių; paruoša au- tomobilius ir karietas veselljoma trūkšioms ir pasivažinėjimams 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET (Central Brooklyn N. Y.) Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS Graborius 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y. — Telephone Stagg 0783

\$1,000 Tik už 60 Centų Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstančio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reiškia, jeigu jis yra aplin- tas kokios nors ligos bei vidurių su- gedimo? Toks žmogus yra susirau- kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukamj kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas auksa kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagame- tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau paminėtų li- gų ir atgautk savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sekandį ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemal- mo, nenoro valgyti, strėnių ir pečių skaudėjimo, patūrkimo, dusulie (asthma) peršalimo, skaudėjimo pe- krūtine, reumatizmo, plaukų siink- mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti nerųj suirimą, galvos skausmus, šilma ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinama "Nervų Preparatas". Nervų li- ga yra labai blogas dalykas, bet mū- sy Nervų Preparatas užbėga tai li- gai kelia ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visose miestuose. M. ZUKAITIS 15 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

LIETUVIAMS Gražia NTJ... WITZ... N. N. Y. ... vitz... KLA... US... asai... SELL... ooklyn, N. Y. ... St. or Ave. ... State

VIETOS ŽINIOS

SNYDERIENĖS IR GRAY NUOSPRENDIS ŠIANDIEN

Pirmiau buvo paskelbta, kad mirties nuosprendis dėl Snyderienės ir josios meilužio Gray bus paskelbtas sekantį pirmadienį, bet šiomis dienomis teišėjas pakeitė dieną. Jis paskelbė savo nuosprendį šiandien, geg. 13, kai 10 v. ryte.

"AIRIJOS RESPUBLIKOS" PINIGAI GRĮŠ SAVININKAMS

Savais laikais Amerikoje de Valera, skelbęs savo Airijos respublikos prezidentu, pardavinėjo tam tikrus būvus tarpe amerikiečių airių. Parduota už \$6,000,000. Iš tų pinigų liko bankuose \$2,500,000. Dabar į pasirodė, kad Airijos respublikos nebėra. Todėl de Valera panorėjo išimti tuos pinigus ir juos naudoti agitacijai ir propagandai už Airijos respubliką. Bet pirkusieji bonus pradėjo maista: užimanė atsiimti bent dalį idėtų pinigų. Dabartinės Airijos vyriausybė taipgi kibo prie tų pinigų, sakydama, kad jie priklausą jai ir kad jina kovosianti už tuos tikslus, kuriu buvo pinigai renkami. Bet teišmas nusprendė visus pinigus, kurie dar randasi bankuose, apmokėjus įvairias išlaidas, gražinti bonų pirkėjams, t. y., žmonėms, kurie juos sudėjo.

Tas parodo, kad Airijos patriotai vis tik netoki plėšikiški, kai lietuviški. Pastarieji kiek pinigų iš žmonių surinko, tiek praūžė, o žmonėms spygą atkiso.

1860 METAIS IŠPIRKA IS NELAISVĖS

Prieš Civilį Karą, 1860 metais, Plymouth Congregational bažnyčioje, Brooklyne, tula negrė, žmonių metų amžiaus mergaitė, "Pinky", buvo parduota į laisvę. Virš \$900 buvo sudėta ir mergaitė paleista laisvai gyventi (tais laikais Amerikoje buvo juodveidžių vergija). Dabar paaiškėjo, kad kalbamoji negrė "Pinky" randasi Washington, apsigėdusi su tulu advokatu (juodveidžiu) Hunt ir gana gražiai gyvenanti. Jina šiomis dienomis atsilankys toje bažnyčioje, Brooklyne, ir pasikalbės su p. Beecher'iu, kuris ją tuomet leido ant licitacijos.

McADOO MOBILIZUOJA SPEKAS

Vietiniai demokratų partijos šulai skelbia, kad William G. McAdoo, demokratų partijos lyderis ir didelis neapkenčias kito tos partijos lyderio, Smitho, renka pinigus, kad kovojus prieš Smithą. Spėjama, kad sekanti demokratų partijos konvencija bus viena iš triukšmingiausių, nes McAdoo ir Smitho spekos kirsis už tai, kuris iš judvieju tinkamas kandidatu į prezidentus.

CHORAS DAINA RUOSIA KONCERTA

Sekantį sekmadienį, Labor Lyceum Svetainėje, įvyks Choro "Daina" koncertas ir šokiai. Programą išpildys pats choras ir solistai. Chora dabar vadovauja Orpheus Ereminas (Leono sūnus).

SĮ VAKARĄ DEBATAI

Šį vakarą, kai 8 v. v., Community Church, New York, įvyks debatai tarpe adv. Hays ir Bert Wolfe temoje: "Kuri forma valdžios geresnė — Rusijos ar Amerikos?"

JERSEY CITY, N. J.

8 d. gegužės įvyko Laisvės Draugijos susirinkimas, kuris buvo gana rimtas diskusijoje. Dalykas tame: lietuvių 1916 metais rinko aukas delei nukentėjusių lietuvių nuo karo ir tais pačiais metais buvo padėti į Hobokeno banką. Gi 1921 metais, paėmus Laisvės Draugijai į savo globą tuos pinigus, kaip tuolaikines valdybos narys Griniauskas sako, išėmęs \$437 ir 22 centu. Jis tą kelis kartus pakartojęs, ką visi draugijos nariai esą girdėję. Balandžio mėn. susirinkime, d. P. Vosylus pakėlė klausimą, kad nuo 1916 metų iki 1921

metų, 10-tos dienos lapkerčiu, kuomet Draugija paėmė tuos pinigus į savo globą, turi būti daugiau, negu \$437.22, nes tame banke moka ketvirtą nuosimtį. Balandžio susirinkime likosi išrinkta komisija, kad pasiteirautų, kiek tų pinigų ištikrųjų 1921 metais išimta iš banko. Komisija šiame susirinkime išdavė savo raportą, kad ji buvo banke 27 dieną balandžio ir kaip banke dokumentai rodo, išimta ne \$437.22, bet \$487.22 ir tą pačią dieną padėti į Jersey City Banką ant Laisvės Draugijos vardo \$437.22. Reiškia, \$50 trūksta.

Kadangi Griniauskas buvo išimti tų pinigų su Laisvės Draugijos trustu, panašais būdais Patumso ir O. Matulevičienės, tai šiame susirinkime paaiškėjo, kad pagal 1921 metų draugijos taisyklę, jie kaip kontroleriai, atsilankiusiam Griniauskui su banko blanku, pasirašė, kad jis nuėmė į Hobokeno banką ir išėmė pinigus padėti ant Laisvės Draugijos vardo. Ir jis tą pripažįsta, kad jis išėmęs vienas, bet kelyje žuvo penkis dešimtys dolerių.

Valdyba jam siuntė apdrausta laiška, kad jis pribūtu į praejusį susirinkimą, bet jisai neatsilankė. Po ilgu diskusijų, likosi išrinkta komisija iš trijų ypatų, kad nuvyktų pas Griniauską paklausti, kiek ištikrųjų jis išėmė tais laikais pinigus. Komisija, dar susirinkimui nepasibaigus, nuvyko pas jį. Igaliotas komitetas pašaukti jį į sekamą susirinkimą, kad būtinai pribūtu, nes bus raportas komisijos, ką ji girdėjo ir ką Griniauskas sakė komisijai, kuomet pas jį nuvyko.

Dabar, kas to viso kaltinikas? 1921 metais randame protokole, kad nutarta iš lietuvių dienos surinktu pinigų pasiusti \$50 tuom laiku paliesiems Rusijos nuo kaitros gyventojams. Bet čia ant vietos išdijinkas A. Matulevičius su A. Palumais pasako, kad jie buvo tuom laiku nuo Laisvės Draugijos komitetas į bendrąjį darbą su ukrainais ir kad tu penkis dešimtų dolerių neimta iš sumokėtų lietuvių dienotė pinigų, bet pasiusta iš Laisvės Draugijos išdo su tamėnia, kad jie atsirokus tada, kada jie bus išimti. Reiškia, visi liudijimai rodo, kad tie pinigai likosi pasisavinta netiesioginiu būdu. Kaip dalykai užsibaigus, pranešiu vėliau, bet jau galas siūlo surastas. Jeigu kairesnio nusistatymo žmogui būtų daromi tokie primetimai, tai fašistų

"Vienybė" katutes plotų išžiūgsmo. Pažiūrėsimė, ką ji dabar sakys.

IS ALDLD. 16 KUOPOS SUSIRINKIMO

Tą pačią dieną įvyko minios kuopos susirinkimas. Iš komisijos raportų pasirodė, kad sėpa knygomis nupirkta, už kurią pamokėta penkiolika dolerių. Kuopai antspaudė pagaminta. Pikiui sveitainė patimta ant 31 d. liepos. Atsilankė ALDLD. 23 kuopos komisija iš New York, kviečiant kad bendrai su 16 kuopos suruošti išvažiavimą į Cliffside girias. Pakvietimas priimtas ir šešioliktos kuopos komisija įgaliota bendrai su 23 kuopos komisija dirbti tą darbą. Komisija ant vietos atlaikė susirinkimą ir nutarė turėti tokį išvažiavimą pradžioje birželio mėnesio. Diena ir programa, bus pranešta vėliau.

AR JAU ŽINOT, KAD PIKNIKAS ĮVYKS GEGUŽĖS 22?

Amerikos Darb. Partijos, Liet. Sekcijos Distrikto Antro garsusis piknikas įvyks gegužės 22 d. Cypress Hills Parke, Brooklyne. Jame, aparty geru šokių, dalyvaus du mūsų didieji chorai, "Aido" ir "Lyros". Eus puiki programa. Tai bus pirmas piknikas šiomet. Kiekvienas ir kiekvienas, kaip iš Brooklyno, taip ir iš apielinkės, prašomas atsilankyti.

IS C. BROOKLYNO

9 gegužės įvyko ALDLD. 24 kuopos mėnesinis susirinkimas. Narių buvo neperdaugiausia. Kažin del ko draugai neprapranta lankytis į susirinkimus. Nutarta rengti išvažiavimą, jeigu bus galima gauti vietą. Nutarta paaukoti 2 doleriai iš do Priešfasištiniam Komitetui. Prie kuopos prisirašė vienas naujas narys. Tas reiškia, kad mūsų kuopa po biskeļi auga.

Subatoje, 7 d. gegužės, per nelaimę gazu nusinuodino licituvys, apie kokiu 50 metų amžiaus. Vienas laikė kambarius, dirbdavo naktimis. Velionis, rodos, prie jokių draugijų neprigulėjo. Laidotuvėms rūpinasi artimiausi genitys ir pažįstami.

M. Renkevičiūtė.

ISVAŽIAVO VAKACIJOMS

Jieva Jiesmontienė paėmė savaitė laiko vakacijoms ir išvažiavo jas praleisti pas brolių į Oakfield, N. Y.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

MASPETH, N. Y.

ALDLD. 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėtnyčioj, 31 d. gegužės, Lenku svetainėj, 91 Clinton Ave. 8 val. vakare. Vieta nariai malonėkit būti, nes turim daug svarbių dalykų aptarti.

PRANEŠIMAI IS KITUR

MONTELLO, MASS. KORNEVILIO VARPAI. Trijų veiksmų operetė, stato Liuoosybės Choras. Ši operetė bus pirmu kartu Mass. valstijoje. Įvyks subatoje, 14 d. Gegužės-May, 1927, Lietuvių Tautiškam Name, kamps Vine ir N. Main Streets, Montello, Mass. Pradžia 7-45 val. vakare. Įzanga 75c. ir \$1.00; vaikams 15c. 113-114

DETROIT, MICH.

ALDLD. 52 kp. susirinkimas įvyks gegužės 15 d., 2 val. po pietų, L. A. S. Svetainėje, 24th ir Michigan Av. Gerbiamicj draugai ir draugės! Visi kas tik gyvas esat dalyvaukite šiame susirinkime, nes turim labai daug dalykų aptarti, ir nepaprastai atživist norę, po vieną naują narį.

SPRINGFIELD, ILL.

ALDLD. 7-los kp. mėnesinis susirinkimas atsibus antradienyje, 17 d. gegužės, 7-30 v. vakare, Carpenter Street, 7th ir Adams St. Visi draugai ir draugės, malonėkite skaitlingai atsilankyti, nes yra daug svarbių reikalų aptarimui.

Didelis ir Nepaprastas KONCERTAS

Reiškia Detroito Draugijų Komitetas kovai prieš fašizmą, kuris atstovaus 20 vietos išvažiavimą, nedėlio, 15 diena Gegužės-May, 1927, Bohemian Hall, Tillman ir kamps Butternut (vieta yra tarpe Michigan ir Myrtle gatvekarių linij). Programa išpildys "Aido" ir "Atelies" chorai. — Bus dueta, kvartetu ir daug kitu muzikaliskų gabalėlių. Pradžia 6 val. vakare. Lietuviai ir lietuaitės! Visi išanksto prisirengkite ir dalyvaukite šiame koncerte. — Po programos, prie puikios muzikos, bus smagus šokiai. Įzanga 50 centų. Komitetas.

PHILADELPHIA, PA.

Lyros Choras rengia vakarėļ subatoje, 14 d. gegužės (May), 1927, 8 val. vakare. Vieta 521 York Ave. Norinčius pasikloti prašome ateiti.

GILBERTON, PA.

Svarbu Visiems. L. D. K. Vytauto Draugija rengia koncertą ir Pralkabas Geg-May 14 d., 7:30 val. vakare, M. Jacinos svetainėj. Dainuos Lyros Choras iš Shenandoah, Pa. Bus dueta, solistų ir tt. Kalbės drg. M. Zalokas iš Chicago. Visi vietos ir apielinkė lietuvių esate nuosirdžiai kviečiami atsilankyti.

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA kambarys su visais parankumais, tinkamas dvim arba vienam, arti prie subway stoties. 35 Devoe St., Brooklyn, N. Y. 112-114

Pasirandavoja

5 kambariai, šviesūs, maudynės ir elektrika, randos \$33.00. Ridgewood. 3 kambariai, išrėdyti, su apšildymu ir visais įtaisymais, renda pigi del atsakančių žmonių, be vaikių. Richmond Hill. Kreipkitės pas KULIS REALTY 468 Grand St., Brooklyn, N. Y. 109-114

Pardavimai

PIGIAI PARSIDUODA NAMAI. Ridgewood: 6 šeimynų, baltų plytų, po 5 kambarius ir maudynės, kaina \$15,600, cash \$4000. 3 šeimynų, po 6 kambarius, kaina \$12,500, cash \$3000. Cypress Hill: kampinis nuirinis namas, 3 šeimynų, štoras ir garage del 2 automobilių. Kaina \$16,300. Woodhaven: 2 šeimynų nuirinis namas ant 76 St., netoli nuo Jamaica Ave., kaina \$9,500. Richmond Hill: 1 šeimynos namas, 8 kambarių ir garage, gražioje vietoje, kaina \$8,500, cash \$1000. J. Stankus 11507-109 Av., Richmond Hill, N.Y. Imkit Filton elevated ir važiuokite iki (last stop) sustos. Turpe 115 ir 116 St., Tel. Cleveland 6314. 113-113

PARSIDUODA pusė salūno ir lunch room biznis. Pardavimo priežastis, išvažiavimui į kita miestą. Prieš Long Island freitu stotį. 148 Grattan St., Brooklyn, N. Y. 112-117

FORNISIAI TIESIOG IS DIRBTUVES PARDUODAMI PUBLIKAI

Puikiausiu, naujaisiu madų furnišų galima pasipikti tiesiog iš dirbtuvės, už holselio kainas. Čia pirkdami sutauspysite labai daug pinigų. 10 kavalkų (psys) "wolnoto" apirbimo rakandai delei daining ruimo, su pliušu apmuštais kreslais \$100.00, 4 kavalkų beirumio fornisiai \$98.50, 3 kavalkų gyvenamojo kambario fornisiai \$365. Fornisiai puseyčiams \$1750. Cogswell kreslai, telefonu stalikai, komodės, įvairūs veidrodžiai, 4-ryj stulpelių lovos, šimtai kitokių furnišų negirdėtai pigiai parsiduoda. Visi dalykai absoliučiai nauji.

LORIMER-SCHOLES CO.

Furniture Warehouse 58 Scholes St., arti Lorimer St. Brooklyn, N. Y.

Privaziavimas patogus: B. M. T. 14th St. subway, Broadway Canaris, Union Ave., Lorimer St., Graham Ave. ir Buswilk Ave. gatvekariats. (109-114)

ANT PARDAVIMO ar ant randos penkiu kambariu stuba. Visi moderniniai įtaisymai, kaina prieinama. 2836 West 21st St., Coney Island, 109-114

PARSIDUODA kriaučių šapa-dirbtuvė; 14 siuvamų mašinu, viskas sutaisyta suliug naujausios mados del kriaučiskos dirbtuvės. 52-58 Ainslie St. (Ant viršutinio laubų) Brooklyn, N. Y. 111-116

PARSIDUODA kėdiju krautuve už labai pigia kaina. Visi naujausios mados įtaisymai. Del svarbios priezasties noriu kuogrečiausia parsuoti. Pasinaudokite šia progna, nesigalysite nupirke. Kreipkitės sekančiu antrasiu, 214 Grand St., Brooklyn, N. Y. 108-119

DEL platesnių informacijų kreipkitės: VL. ZUKAS 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

TEL. STAGG 3522 U. S. NOTARY PUBLIC RAPOLAS KRUCH'AS FOTOGRAFAS 499 GRAND STR. COR. UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŲ BARBERNE

Geitais ir primmus patarnavimas.

FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas. 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių Diagnoza 221 SOUTH 4TH STREET (Priešais "Bridge Plaza"). Brooklyn, N. Y.

Valandos: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet. Ketvergais ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulyg sutarties.

Tel. Lackawanna 2180 OTTO MEYER, M. D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

Ofisio Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų, Nuo 6 iki 8 vakarais. Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Sugedę Dantys—Sujrus Sveikata. Hegzaminuotu dykai Savo darbą garantuojama. Taisome ant išmokescio.

DR. H. & J. ZASULY Chirurgo-Dentistas 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampas Havemeyer) Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 5th Avė.)

Tel. Juniper 7278 ANGELL BIELIAUSKAS Laisnuotas GRABORIUS Parandavojam automobiliis ir karietas veselijom, krikitynom ir šiaip pasivažinėjimams. 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

Jaunuomenės Choro "Daina" KONCERTAS IR ŠOKIAI

Vadovauja ORPHEUS EREMINAS, sūnus LEONO EREMINO
PLAČIAUSIAI AMERIKOS LIETUVIAMS ŽINOMŲ CHORŲ MOKYTOJŲ
Visą įvairiai puikią programą išpildys patys Choro "Daina" nariai



Įvyks Nedėlioį, 15 d. Gegužės-May, 1927
Labor Lyceum Svetainėj
949 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y.

Pradžia 5:00 val. po pietų. Svetainė atdara nuo 4 val.

Apart viso skaitlingo choro, dainuos: Choro "Daina" Vyrų Choras; duetas parinktinų dainininkų: Amelia Burdulaite, Antanas Naudas; pianu skambins talentingu "Radio" artistė Aldona Bernotas. Labai įdomu bus matyti ir girdėti dainuojant VIENŲ EREMINŲ VYRŲ TRIO: ORPHEUS'O, APOLLO ir ARION'O.. Mes turime jums tikrai nuostabių dalykėļ, tai naujenybę pavidale muzikalio vaizdelio (skečo). Klasikinį šoki šoks Olga Zilinskaitė. Programoj dalyvaus ir įvairūs kiti muzikalieji talentai — VISI VIEN PATIES CHORO "DAINA" NARIAI, be pašaliniių. Beveik visi Choro nariai yra jauni vaikinai ir mergaitės, Amerikoje augę. Gražu bus ne tik pasiklausti, bet ir pasižiūrėti.

ŠOKIAI PO KONCERTO

Tiketiai gaunami "Laisvėje", 46 Ten Eyck St., ir pas L. Eremina, 324 Berriman St., ir pas Choro narius. Galima ir laiškais išanksto užsisakyti geriausius tikietus. TIKIETŲ KAINA: \$1.00 ir 75 CENTAI YPATAI.

.. Visus kviečia CHORAS "DAINA"